证券代码：002414         证券简称：高德红外        公告编号：2023-041

武汉高德红外股份有限公司

关于子公司收到吉利汽车某项目定点通知书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、意向书概况

武汉高德红外股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司武汉轩辕智驾

科技有限公司（以下简称“轩辕智驾”）近日收到浙江吉利控股集团有限公司旗

下独立品牌“翼真汽车”的定点通知书，由轩辕智驾参与吉利汽车某项目夜视系

统摄像头及夜视系统控制器的开发。

二、对公司的影响

依托红外探测器自主研发能力，公司持续推出了一系列具备车规品质的车载

红外系统，满足不同车型的需求。为了贴合红外探测器小像元、大面阵的技术发

展趋势，在加大产品研发投入的同时，公司打造高度自动化的车载产品生产线，

为车载需求的大规模释放做好充分的准备。

本次合作是继公司红外辅助驾驶系统成功应用在东风猛士、广汽埃安两大主

机厂前装定点项目后，又一次在国内商用车红外前装项目上完成定点，后续将按

车厂节点要求随车型量产。此次轩辕智驾与吉利汽车深度合作，也将加速公司后

续在乘用车、商用车领域与其他车企的合作进程。

公司将持续聚焦红外科技，不断加强自主研发与科技创新能力，在完善产业

链、提升批量化生产规模等方面提前布局，为红外技术大规模装车提供先决条件，

大幅加速红外技术在车载应用领域的产业化进程，也将与各大汽车制造厂商共同

打造智能驾驶、无人驾驶新生态，成为全方位车载安全解决方案的高科技企业。

三、风险提示

该事项对公司本年度经营业绩不会产生重大影响，后续公司将按照客户要求

积极做好产品的开发并签署相关开发合同，对公司车载辅助驾驶领域的市场发展

及未来年度业绩提升将产生积极影响。本项目后续开发及合同签订存在不确定性

因素，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

武汉高德红外股份有限公司

                  董事会

  二○二三年十月三十一日